臨時理事会議事録

開催日　平成 28 年 5 月 20 日（金）
午前 7時 5分～7時 35 分

会　場　グランドプリンスホテル京都
B1階　鞍馬の間

　　　　〒606―8505　京都府京都市左京区宝ヶ池
出席者　理事　吉岡成人　片桐秀樹　植木浩二郎

内潟安子　宇都宮一典　門脇　孝
田中　逸　綿田裕孝　戸邉一之
中村二郎　池上博司　稲垣暢也
小川　渉　前川　聡　大澤春彦
谷澤幸生　荒木栄一　井口登與志
 以上　18 名

監事　山田祐一郎　島田　朗 以上　2名

1．理事長の選出に関する件
　出席理事全員による投票の結果，門脇理事が理事長
に選出された．

2．会務の分担
各会務の常務理事として
庶務担当　植木浩二郎
会計担当　中村二郎
編集担当　谷澤幸生
国際交流担当　稲垣暢也
学術調査研究・教育担当　荒木栄一
が決定した．

3．日本医学会の委員選出について
　日本医学会評議員　植木常務理事，連絡委員　荒
木常務理事，用語委員　綿田理事，代委員　島田監
事とすることとした．

理事の会務分担（平成 28 年 5 月 20 日）

理事長 門脇　孝
庶　務 ○植木浩二郎　池上博司
 綿田裕孝
会　計 ○中村二郎　宇都宮一典
 田中　逸
編　集 ○谷澤幸生　大澤春彦
 吉岡成人
国際交流 ○稲垣暢也　小川　渉
 片桐秀樹
学術調査研究・教育 ○荒木栄一　井口登與志
 内潟安子　戸邉一之
 前川　聡
 注）○印　常務理事

小児糖尿病委員会 ※内潟安子
協会委員会 ※稲垣暢也　植木浩二郎
 　内潟安子　谷澤幸生
糖尿病編集委員会 ※谷澤幸生　稲垣暢也
 　片桐秀樹　吉岡成人
DiabetologyInternational ※荒木栄一　小川　渉
 　戸邉一之
治療の手びき編集委員会 ※谷澤幸生　稲垣暢也
 　前川　聡
食品交換表編集委員会 ※綿田裕孝　荒木栄一
 　宇都宮一典
内保連 ※田中　逸　池上博司
 　植木浩二郎
専門医認定委員会 ※谷澤幸生　大澤春彦
 　中村二郎　綿田裕孝
専門医試験委員会 ※宇都宮一典　井口登與志
 　植木浩二郎　前川　聡
 注）※印　主担当者/委員長

以上　　文責　庶務担当常務理事　植木浩二郎

―　67　―

糖尿病 News　No. 3（2016）